Prefeitura Municipal de  Jurema
CNPJ: 01.612.585/0001-63
Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, Nº 11-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005
CEP 64.782-000 – JUREMA – PI

    AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2020

A COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal Jurema - Piauí,
nomeada pela Portaria constante nos autos do processo, torna público que realizará abertura de
licitação na modalidade “CONVITE”, tipo menor preço global, ADJUDICAÇÃO GLOBAL, abaixo
relacionada, de acordo com a Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações em vigor, e ainda a Lei
Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Municipal nº 014/2010. As
informações sobre o referido CONVITE estarão à disposição dos interessados na Sala da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Jurema -
Piauí, localizada na Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, nº. 11 - Centro, no horário
das 8:00 às 13:00 horas, na cidade de Jurema  – PI, ou pelo telefone: (89) 3591-0005, e-mail:
pmjurema.cpl2017@gmail.com, bem como quaisquer outros esclarecimentos sobre esta
licitação. Para participarem os interessados deverão manifestar interesse ou retirar o edital e
seus anexos até 24 (vinte e quatro) horas do horário da realização do certame, conforme
previsto no Art. 22, § 3º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Disponível ainda  no site
www.tce.pi.gov.br. Na data da licitação será observado e seguido os protocolos em relação a
distância entre os participantes, a sessão será feita em área ventilada, de acordo com as
orientações da OMS, MS, SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, e SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, no enfrentamento e combate a pandemia do corona vírus (COVID-19).

MODALIDADE: CONVITE Nº. 001/2020.
TIPO: MENOR PREÇO.
REGIME: EMPREITADA GLOBAL.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras civis na Reforma das Unidades
Básicas de Saúde das localidades Baixa Grande, Caldeirãozinho e Olho D’água, zona rural do
município de Jurema - PI, conforme planilhas orçamentárias e especificações contidas no Anexo
I deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 27/04/2020  HORA DA ABERTURA: 09:00HS.
VALOR PREVISTO: R$ 63.774,86 (Sessenta e três mil setecentos e setenta e quatro reais e
oitenta e seis centavos)
FONTE RECURSOS: FMS/FUS/PRÓPRIOS consignados no orçamento vigente/2020

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 27/04/2020 às 09:00 (Nove horas), sala
da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Jurema – Piauí.

    Jurema, PI, em 15 de Abril de 2020.

JOSÉ VALTER DAMASCENO RODRIGUES
Presidente da CPL